
Podzim 2021 

          

MŠ KAMARÁD 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Školkový informační občasník 

Milí rodiče! 

Vítáme Vás v novém školním roce a na začátku nového ročního 
období, kdy rána přicházejí zahalená v jemném závoji studené 
mlhy, houby vystrkují své kloboučky a stromy se zbarvují do pestré 
palety odstínů. 
 
 
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Všem přejeme hodně zdraví a těšíme se na všechny kamarády. 
Nevíme, jaká omezení kvůli Covidu nás čekají, ale věříme, že jich 
bude co nejméně a že se už navrátíme k „normálu“. 
 
 
HODNOCENÍ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ 
 
MDD 
Dětský den jsme si užili na zahradě MŠ, kde si paní učitelky 
připravily závody a soutěže pro své třídy.  
MDD jsme zakončili obědem na zahradě, což děti velmi potěšilo. 
 
LOUČENÍ SE ŠKOLÁKY 
Loučení letos proběhlo trošku netradičně. Kvůli zákazu 
shromažďování jsme pro naše předškoláčky a jejich rodiče 
uspořádali cestu plnou úkolů ve formě Šipkované. 
Po návratu byly děti pasované na školáky a domů si odnášely šerpu 
s knihou na vzpomínku na MŠ. 



POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 
Posledním zvoněním se budoucí školáčci rozloučili s mateřskou 
školou. Přinesli si aktovky, se kterými navštívili všechny třídy. S 
dětmi a paní učitelkami se rozloučili písničkami, což mělo velký 
úspěch a hlasitý potlesk zazněl v každé třídě. 
 
ZAHRÁDKA 
Naše záhonky se letos osázely bramborami, které si děti přišly 
zasadit s rodiči.  
Společně jsme pozorovali, jak na nás vykukují první lístky, zalévali 
jsme a pleli a nyní už máme sklizeno. Děti vybíraly brambory ze 
záhonků s velkým potěšením. 
 
JAROMĚŘ 
Tento výlet se vydařil. Do záchranné stanice v Jaroměři jsme 
s dětmi dovezli zvířátkům dobroty a dozvěděli se o nich spoustu 
zajímavostí. Dokonce jsme tam viděli i želvičku, kterou jsme si 
mohli pohladit. 
 
ŘÍČANY 
Výlet do Říčan byl skvělý. Cesta sice trvala déle, ale nikomu to 
nevadilo. Všichni jsme se těšili na zážitky, které nás tam čekají. 
Viděli jsme krásnou přírodu, která byla všude kolem nás, naučili 
jsme se více koukat kolem sebe, abychom viděli i věci, kterých si 
obyčejně nevšimneme a v lese jsme se skamarádili se skřítkem 
Habřílkem, kterému jsme postavili krásná obydlí z přírodnin. 
 

BĚLEČ 
Výlet do Bělče se vydařil. Počasí nám přálo a společně jsme si celé 
dopoledne skvěle užili. Poznávali jsme různé druhy ptáčků a měli 
jsme možnost vidět i jejich odchyt, který je zapotřebí k jejich 
identifikaci a přehledu počtu daného druhu. 
 
SEMÍNKOVNA 
Semínkovna je nová akce, která je zaměřená na výměně různých 
semínek. Každý, kdo nějaké semínko přinesl, mohl si zase jiné 
odnést. Tato akce měla velký úspěch. 
 
BURZA KNIH 
Burza knih je stále probíhající projekt, kde měnící se knihy svědčí 
o vašem zájmu. 
 
MEDOVÉ SLAVNOSTI  
Medové slavnosti na Hrádku u Nechanic se vydařili.  
Krásné počasí, které nám vydrželo po celý den, přilákalo spoustu 
lidí.  
Básničky o včelkách i včelařích, taneček, malování na sádrové 
odlitky, výroba svíček z voskových plátů a spoustu dalšího 
upoutalo jak děti, tak i dospěláky. 
 
ADAPTAČNÍ ODPOLEDNE 
Adaptační odpoledne proběhlo koncem srpna pro školkové 
nováčky, kterým přejeme klidný nástup a rok plný pohody. 
 



POMOC V NOUZI 
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří se s námi 
podíleli na pomoci do oblasti Moravy, zasažené tornádem. 
 
 
 
PODZIM 
Dneska venku něco hučí 
a ženou se mraky. 
To podzimní vítr fičí, 
pouštíme si draky. 
Na sluníčko čeká spaní 
a je konec povídání. 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAHLÉDNUTÍ DO NAŠÍ KUCHYNĚ 

Smetanová pomazánka  

3 smetanové tavené sýry 

1 pomazánkové máslo 

200 g dětské šunky 

sůl 

                                                                                            Dobrou chuť! 

 

 

 

PLÁNUJEME 
 
Sbírka pro zvířátka (Jaroměř) 
Můžete i letos pomoci této záchranné stanici v Jaroměři 
shromažďováním krmiva, sušeného pečiva, atd.  
 
Bramborobranní 19. 10. 2021 
 
Svatý Martin 11. 11. 2021 
 
 



NADSTANDARDNÍ AKTIVITY 
 
Nadstandardní aktivity v naší MŠ zajišťují rozvoj individuálních 
schopností dětí formou skupinových aktivit. 
Šikulky (výtvarné tvoření), Malý čtenář (pro nejstarší děti) 
podporuje zájem dětí v oblasti čtenářské gramotnosti, Debrujář 
(pokusy), Hudební koutek a Flétničky i Tanečky (pro nejstarší děti).  
Do všech aktivit vyberou děti paní učitelky na svých třídách, které 
mají přehled o úrovni dětí v určených oblastech a zkonzultují 
zapojení dětí s Vámi, zákonnými zástupci. Nejmladším dětem ze 
třídy Soviček, nechme prostor pro klidné přivykání na nové 
prostředí, bez narušování rytmu a režimu v jejich třídě. 
Zmíněné aktivity probíhají formou nespavého režimu – v čase 
odpočinku.  
Začnou probíhat během měsíce října, dle bližšího určení na 
nástěnkách tříd po dohodnutí všech termínů. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Najdi 10 rozdílů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Celé Česko čte dětem - Přijďte dětem přečíst pohádku před spaním.         
A v této době, až bude příležitost, si najděte trochu času a čtěte dětem 
doma.   
Rodičovská školička – Aktivity pro rodiny dětí. Nápady a zajímavosti 
od Vás, rodičů, na které se budeme těšit. 
Světluška – Jako každý rok, tak i letos společně s Vámi přispíváme na 
pomoc nevidomým. 
Zelená škola – Sběr elektroodpadu 
Děti na startu – Pohybová gramotnost 
Světová škola – V rámci projektu budeme pokračovat v péči o životní 
prostředí. Téma hmyz zařazujeme i v tomto roce – Včela medonosná 
Les ve škole – Mezinárodní program, který motivuje k učení dětí    
 „O lese v lese“. 
Dobroskutkuj – Mezinárodní školní projekt, jehož cílem je šířit 
nejrůznější dobré skutky. Tato akce má prostřednictvím laskavosti, 
dobrých skutků a nezištné pomoci přinášet do každodenního života více 
radosti, lásky a porozumění mezi lidmi. Můžete se zapojit i vy. 
 
 

Pohodový školní rok 2021-2022. 

                                                                                  kolektiv zaměstnanců  

 

                                Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

  

 

                                                            Příští číslo občasníku vyjde v zimě 

http://www.mskamaradhk.cz/

